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PROTOKÓŁ NR 42/22

Z posiedzenia Komisja Finansów i Infrastruktury w dniu 23 czerwca 2022 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8.00 a zakończyło się o godz. 11.15 tego samego dnia.

W posiedzeniu udział wzięli:
1) Katarzyna Pogorzelska-przewodnicząca komisji

2) Wojciech Lenczewski wiceprzewodniczący komisji

3) Ireneusz Lewkowski- członek komisji (uczestnictwo zdalne)

4) Daniel Tofiło- członek komisji

5) Janina Kozakiewicz- członek komisji

6) Beata Dybacka- członek komisji

7) Grażyna Woźniewska- członek komisji

Lista obecności stanowi zahjcznik Nr 1 do niniejszego protokołu

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Wójt Gminy — Wojciech Cybulski

Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk

Ad. pkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

Posiedzenie otworzyła przewodnicząca komisji radna Katarzyna Pogorzelska. Stwierdziła, że w

posiedzeniu komisji w posiedzeniu uczestniczy 7 radnych, w związku z tym obrady są prawomocne

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Analiza i ocena na temat wykonania Budżetu za 2021r.

4. Analiza raportu na temat realizacji strategii gminnej.

5. Omówienie aktualnego stanu realizacji inwestycji gminnych.

6. Analiza zagadnień, dotyczących gospodarki mieniem komunalnym.

7. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady XLVIII Sesji Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże.

8. Sprawy bieżące.

9. Zamknięcie posiedzenia Komisji

Zapytała, czy są propozycje zmian porządku posiedzenia.

Nie zgłoszono.

Ad. pkt 3. Analiza i ocena na temat wykonania Budżetu za 2021r.

Skarbnik Gminy przedstawiła główne dane obrazujące przebieg wykonania budżetu Gminy w 2021.

roku.
Zarządzenie Nr 256/22 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za rok 2021. Zarządzenie stanowi

stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Zapytała czy członkowie komisji mają pytania.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:

oceny wykonania budżetu gminy za 2021. r..

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Ad. pkt 4. Omówienie aktualnego stanu realizacji inwestycji gminnych.

Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił informacje na temat inwestycji zrealizowanych i będących

w realizacji:



1) zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Kozińcach ( ułożenie kostki brukowej,

budowa parkingu, nasadzenie drzew,

2) budowa oświetlenia ulicznego na odcinku Ogrodniki-Dobrzyniewo Fabryczne- nie

zrealizowano,

3) budowa oświetlenia ulicznego na odcinku Gniła-Pogorzałki — inwestycja nie odebrana,

4) Stacja Uzdatniania Wody — odbiór inwestycji do końca bieżącego miesiąca,

5) budowa placów zabaw — w trakcie,

6) budowa Gminnego Centrum Bezpieczeństwa w Pogorzałkach — w trakcie realizacji, lekki

samochód gaśniczy ma być przekazany Gminie do końca czerwca br.,

7) posypywanie nawierzchni dróg oraz koszenie poboczy — w trakcie,

8) została zakończona procedura związana z uzyskaniem pozwolenia na budowę Urzędu Gminy,

9) Gmina oczekuje na rozpatrzenie wniosku o pozyskanie środków z Polskiego Ładu na budowę

boisk w miejscowościach Fasty i Obrubniki,

10) nastąpił koniec realizacji projektu dot. instalacji solarów i urządzeń fotowoltaicznych z

dofinansowaniem,

11) Powiat Białostocki wyraził zgodę na budowę dwóch skrzyżowań w miejscowości Dobrzyniewo

Fabryczne,

12) zaplanowana została przebudowa chodnika we wsi Ponikła,

13) projekt budowy drogi Borsukówka — Kozińce nie będzie obejmował chodników,

14) Gmina złożyła wnioski o pozyskanie dofinansowania ze środków pochodzących z projektu

Obszary Wiejskie na budowę drogi wiodącej od sz. Ełckiej do Kościoła w Kozińcach i na I etap

budowy drogi Chraboły-Kulikówka.

Wójt Gminy nadmienił, że mieszkańcy Gminy zgłaszają potrzeby związane z poprawą przejezdności,

czy też utwardzenia nawierzchni dróg: ul. Słoneczna, Malinowa, Morelowa w Nowym Aleksandrowie,

ul. Leśna, Rolna, Pogodna, Zajazd w Fastach ul. Łąkowa w Dobrzyniewie Dużym.

Radna Grażyna Woźniewska stwierdziła, że należy przystąpić do sprzedaży działek gminnych

położonych w miejscowości Chraboły.

Przewodniczący posiedzenia powiedział, że sukcesywnie należy przygotowywać dokumentację

przetargową na inwestycje na drogach.

Zapytał, czy są pytania.

Nie zgłoszono.

Ad. pkt 5. Analiza raportu na temat realizacji strategii gminnej.

Sekretarz Gminy przedstawił informacje na temat realizacji Strategii Gminy Dobrzyniewo Duże na

lata 2022-2033. Wskazał zadania zrealizowane oraz informacje związane z poniesionymi kosztami.

Stwierdził, że na odrębnym posiedzeniu komisji należy omówić Program Rozwoju Turystyki.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy członkowie komisji mają pytania.

Nie zgłoszono.

Raport o stanie Gminy Dobrzyniewo Duże stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6. Analiza zagadnień, dotyczących gospodarki mieniem komunalnym.

W ramach tego punktu poruszono kwestie:

- podziału działek gminnych w miejscowości Chraboły pod budowę ośrodka wypoczynkowego,

- ocieplenia budynku świetlicy wiejskiej w Jaworówce

- wymiany pokrycia dachowego na budynku Przychodni w Dobrzyniewie Dużym.

Ad. pkt 7. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych pod obrady XLVIII Sesji Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże w sprawach:

a) o udzieleniu wotum zaufania Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże za rok 2021.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Nie zgłoszono.



Głosowano w sprawie:

zaopiniowania projektu uchwały o udzieleniu wotum zaufania Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże za

rok 2021.
Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:

ZA(7)
Beata Dybacka, Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna

Pogorzelska, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego

protokołu
b) zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za

2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:

ZA(7)
Beata Dybacka, Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna

Pogorzelska, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego

protokołu

c) zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za 2021 rok..

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:

ZA(7)
Beata Dybacka, Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna

Pogorzelska, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji I stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego

protokołu

d) zaopiniowania projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu,.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:

ZA(7)
Beata Dybacka, Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna



Pogorzelska, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego

protokołu.

e) zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Nie zgłoszono
Głosowano w sprawie:

zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług

w zakresie publicznego transportu zbiorowego,.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:

ZA(7)
Beata Dybacka, Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna

Pogorzelska, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego

protokołu.

f) zaopiniowania projektu uchwały w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów i nadania

jej statutu.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:

ZA(7)
Beata Dybacka, Ja nina Koza kiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna

Pogorzelska, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego

protokołu.

g) zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.

Na podstawie załącznika do projektu uchwały Objaśnienia Skarbnik Gminy i Wójt Gminy przedstawili

proponowane zmiany.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Nie zgłoszono.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:

ZA(7)
Beata Dybacka, Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna

Pogorzelska, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego

protokołu.

h) zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Dobrzyniewo Duże na

rok 2022.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś ma uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.

Nie zgłoszono.



Głosowano w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy
Dobrzyniewo Duże na rok 2022.
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(7)
Beata Dybacka, Janina Kozakiewicz, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna
Pogorzelska, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię członków Komisji i stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego
protokołu.

Ad. pkt 7. Sprawy bieżące.
W ramach tego punktu omówiono:
- zasadność budowy drogi Sz. Ełcka — Kościół w Kozińcach oraz finansowanie,
- zasadność budowy drogi Kozińce Borsukówka oraz finansowanie —przewodniczący posiedzenia
stwierdził, że inwestycja ta powinna być wykonana w pierwszej kolejności, pilna jest naprawa ul.
Rolnej w Fastach,
- przebieg prac nad aktualizacją Studium Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dobrzyniewo
Duże oraz opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy.

Posiedzenie komisji opuściła radna Beata Lenczewska.

Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy ktoś chce zabrać głos.
Nie zgłoszono pytań, informacji, wniosków.

Ad. pkt 9. Zamknięcie posiedzenia komisji.
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie komisji.

Protokołowała
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